

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 26/10/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material elétrico com entrega parcelada e prestação de serviços de mão de obra para a manutenção da iluminação Pública no Município de Leoberto Leal, de acordo com as especificações do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 029/2020.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Novembro de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2020, Licitação nº 29/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 11120 - CERVALE SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Armação 01 (um) estribo com isolador roldana compatível.	PC	20,00	ROMAGNOLE	0,0000	22,94	458,80
2	Alça pré-formada 10mm para Cabo Multiplexado	PC	20,00	ROMAGNOLE	0,0000	3,10	62,00
3	Alça pré-formada 16mm para Cabo Multiplexado	PC	20,00	ROMAGNOLE	0,0000	4,20	84,00
4	Alça pré-formada 35mm para Cabo CA-2	PC	30,00	ROMAGNOLE	0,0000	6,91	207,30
5	Base Relé Fotoeletrônico, 10A	PC	30,00	DREIK	0,0000	11,58	347,40
6	Bocal Porcelana Vitrificada E-27	PC	10,00	DECORLUX	0,0000	4,90	49,00
7	Bocal Porcelana Vitrificada E-40	PC	10,00	DECORLUX	0,0000	11,52	115,20
8	Braço de iluminação Comum IP 25 X 1000mm galvanizado a fogo com sapata.	PC	20,00	OLIVO	0,0000	56,88	1.137,60
9	Braço de iluminação Especial tipo Curvo com 3m de comprimento, parede de mínima de 1.5mm a 3mm, Ø60, galvanizado a fogo COM sapata.	PC	10,00	OLIVO	0,0000	184,70	1.847,00
10	Braço de iluminação Especial tipo Curvo com 3m de comprimento, parede mínima de 1.5mm a 3mm, Ø48,3, galvanizado a fogo SEM sapata.	PC	10,00	OLIVO	0,0000	181,90	1.819,00
11	Cabo CA-2, 35mm, rede baixa tensão 220v, padrão Celesc, para rede controle sem instalação.	M	500,00	CONDUSPAR	0,0000	38,43	19.215,00
12	Cabo de alumínio multiplexado, isolado 0,6/1kV, 1x1x10+10mm²	M	100,00	CONDUSPAR	0,0000	4,76	476,00
13	Cabo de alumínio multiplexado, isolado 0,6/1kV, 1x1x16+16mm²	M	50,00	CONDUSPAR	0,0000	6,57	328,50
14	Chave magnética para comando de IP, 1x 50A 250V com relé.	PC	10,00	EXATRON	0,0000	166,80	1.668,00
15	Cinta metálica para poste circular de 200mm a 350mm com dois parafusos cabeça francesa 16 x 070mm aço zincado a fogo.	PC	10,00	ROMAGNOLE	0,0000	14,91	149,10
16	Conector Cunha Tipo A	PC	20,00	INCESA	0,0000	6,52	130,40
17	Conector Cunha Tipo B	PC	40,00	INCESA	0,0000	6,93	277,20
18	Conector cunha tipo II	PC	20,00	INCESA	0,0000	5,38	107,60
19	Conector cunha tipo III	PC	20,00	JOARP	0,0000	3,65	73,00
20	Conector de perfuração (piercing) 10x95-1,5x10mm padrão Celesc.	PC	20,00	INTELLI	0,0000	7,76	155,20
21	Fio de Cobre Isolado antichama 450/750V 2,5MM (azul e preto)	M	200,00	CONDUSPAR	0,0000	2,84	568,00
22	Fita Isolante Anti-chama, rolo com 20m X 19mm	PC	15,00	3M	0,0000	9,69	145,35
23	Lâmpada Vapor Metálico 70W, E27, Clara, Fluxo luminoso 6750 lumens ou maior, IRC mínimo >90, posição de funcionamento +- 45GR, vida mediana 10000 h ou maior, temperatura de cor acima de 5000k, eficiência luminosa (92lm/w) ou maior. Garantia: 12 meses.	PC	20,00	DEMAPE	0,0000	29,62	592,40
24	Lâmpada Vapor Metálico 150W, E40, Clara, Fluxo luminoso 10000 lumens ou maior, IRC mínimo >90, posição de funcionamento +- 45GR, vida mediana 10000 h ou maior, temperatura de cor acima de 5000 K, eficiência luminosa (101 lm/w) ou maior. Garantia: 12 meses.	PC	40,00	DEMAPE	0,0000	42,71	1.708,40
25	Lâmpada Vapor Metálico tubular E40 250W, clara, Fluxo luminoso 20000 lumens ou maior, IRC mínimo >70, posição de funcionamento universal, vida mediana 15000h ou maior, temperatura de cor acima de 5000k. Garantia: 12 meses.	PC	30,00	DEMAPE	0,0000	46,92	1.407,60
26	Lâmpada Vapor Metálico tubular E40 400W, clara, Fluxo luminoso 35000 lumens ou maior, IRC mínimo >70, posição de funcionamento universal, vida mediana 15000h ou maior, temperatura de cor 5000k. Garantia: 12 meses.	PC	5,00	DEMAPE	0,0000	49,49	247,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
 RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
 C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
 Processo de Licitação: 42/2020
 Data do Processo: 26/10/2020

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 11120 - CERVALE SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Lâmpada Vapor de Sódio 070 W, E27, Difusa, Fluxo Luminoso 5500 Lumens ou maior, IRC mínimo > 20, posição de funcionamento universal, vida mediana 15000 h ou maior, temperatura de cor 2000K Eficiência luminosa (86lm/W) ou maior. Selo PROCEL Garantia: 12 meses.	PC	200,00	DEMAPE	0,0000	38,39	7.678,00
28	Lâmpada Vapor de Sódio 150 W, E40, Fluxo Luminoso 15000 Lumens ou maior, IRC mínimo > 20, posição de funcionamento universal, vida mediana 15000 h ou maior, temperatura de cor 2000k Eficiência luminosa (100lm/W) ou maior. Selo PROCEL Garantia: 12 meses.	PC	30,00	DEMAPE	0,0000	42,33	1.269,90
29	Lâmpada Vapor de Sódio 250 W, E40, Fluxo Luminoso 33000 Lumens ou maior, IRC mínimo > 20, posição de funcionamento universal, vida mediana 15000 h ou maior, temperatura de cor 2000k Eficiência luminosa (132lm/W) ou maior. Selo PROCEL Garantia: 12 meses.	PC	75,00	DEMAPE	0,0000	44,15	3.311,25
30	Lâmpada Vapor de Sódio 400 W, E40, Fluxo Luminoso 55800 Lumens ou maior, IRC mínimo > 20, posição de funcionamento universal, vida mediana 15000 h ou maior, temperatura de cor 2000k Eficiência luminosa (139lm/W) ou maior. Selo PROCEL Garantia: 12 meses.	PC	10,00	DEMAPE	0,0000	44,13	441,30
31	Luminária pública em alumínio anodizado interior e exterior, para uso externo, potência 070/150W fechada com policarbonato, com soquete E-27, fecho em aço inoxidável que permite o fechamento da parte superior e inferior com alta pressão.	PC	30,00	OLIVO	0,0000	221,56	6.646,80
32	Luminária pública em alumínio anodizado interior e exterior, para uso externo, potência 250/400 w fechada com policarbonato, com soquete E-40, fecho em aço inoxidável que permite o fechamento da parte superior e inferior com alta pressão.	PC	30,00	OLIVO	0,0000	231,34	6.940,20
33	Parafuso 16 x 250mm.	PC	20,00	ROMAGNOLE	0,0000	7,77	155,40
34	Parafuso 16 x 350mm.	PC	20,00	ROMAGNOLE	0,0000	10,95	219,00
35	Reator vapor de Sódio/Metal 070 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL.	PC	50,00	DEMAPE	0,0000	66,32	3.316,00
36	Reator vapor de Sódio/Metal 150 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL.	PC	30,00	DEMAPE	0,0000	76,72	2.301,60
37	Reator vapor de Sódio/Metal 250 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,94 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL.	PC	30,00	DEMAPE	0,0000	79,29	2.378,70
38	Reator vapor de Sódio/Metal 400 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,94 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL.	PC	10,00	DEMAPE	0,0000	87,05	870,50
39	Refletor Externo para Lâmpada Vapor sódio/metálico de 250w a 400w, 220v, e-40 em Alumínio C-355mm x A-280mm x L-170mm.	PC	5,00	DEMAPE	0,0000	228,90	1.144,50
40	Relés Fotoeletrônicos - padrão Celesc.	PC	75,00	EXATRON	0,0000	20,59	1.544,25
41	Serviço para Substituição de Lâmpada, Bocal, Relé, Base Relé e Concertos, troca de conectores e regulagens em postes de até 11M (independentemente do tipo de serviço e quantidade de serviços descritos neste item, executados na mesma unidade poste, será admitido apenas a cobrança de 1 (um) único serviço).	UN	300,00	CERVALE	0,0000	82,57	24.771,00
42	Serviço para Substituição de Reator ou chave IP em postes de até 11M. (admitido a cobrança deste serviço de forma conjunta na mesma unidade poste em que for executado mais serviços conforme os descritos no item anterior (item 41)	UN	75,00	CERVALE	0,0000	84,66	6.349,50
43	Serviço para Instalação/Remoção Completa de Luminária Braço comum 1M em postes de até 11M.	UN	40,00	CERVALE	0,0000	144,32	5.772,80
44	Serviço para Instalação/Remoção Completa de Luminária Braço Especial 3M em postes de até 11M.	UN	40,00	CERVALE	0,0000	157,33	6.293,20
45	Serviço de manutenção em postes pétalas	UN	10,00	CERVALE	0,0000	84,66	846,60
46	Serviço completo para Lançamento e Instalação de cabo CA-2 35mm para rede de controle (fase), custo para cada unidade de poste instalado (considerar todos os custos).	UN	40,00	CERVALE	0,0000	84,66	3.386,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 26/10/2020

Folha: 3/3

LOTE: 1

Participante: 11120 - CERVALE SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Serviços de instalação de conjunto de luminária pública de LED em braço de até 3m. (Compreende a instalação de braço especial de 3 metros, a luminária tipo LED, relé, base, fiação e conexões a rede).	UN	20,00	CERVALE	0,0000	84,66	1.693,20
48	Serviço para atendimento emergencial ocorrido em intempéries climáticas de nível elevado ou queima de chave IP. (o mesmo deve ocorrer no máximo em 5 dias úteis após o chamamento ou negociável com o gestor da prefeitura dependendo da situação).	UN	10,00	CERVALE	0,0000	84,66	846,60
49	Deslocamento - compreendendo: deslocamento; sinalização do local; (será permitido apenas 1 cobrança para cada dia de execução dos serviços)	UN	15,00	CERVALE	0,0000	84,66	1.269,90

Total do Participante -----> 122.823,10

Total Geral -----> 122.823,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 10 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - - Pregoeiro(a)
ALINE KRAUS - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
LIZANDRO KREUSCH - - EQUIPE DE APOIO
MAYARA CARLA GUCHERT - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO LUIS ANTUNES - - CEVALE SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA